

Protokół 49/VIII/2022
posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania
z dnia 21 czerwca 2022 roku

W posiedzeniu, które odbyło się w Ratuszu (sala nr 2), uczestniczyło 11 radnych zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1 i 2) stanowiąc quorum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone do omówienia poszczególnych punktów przewidzianych w porządku posiedzenia Komisji.

Posiedzeniu przewodniczyła pani Jadwiga Mach – Przewodnicząca Komisji. Posiedzenie odbywało się w godzinach od 15.45 do 17.15. Przewodnicząca powitała członków komisji oraz osoby uczestniczące w posiedzeniu Komisji. Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia i poinformowała o autopoprawkach na druku 1480-2, 1480-3, 1481-2, 1481-3. Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego porządku obrad, wobec czego Przewodnicząca przystąpiła do jego realizacji.

Porządek posiedzenia:

1. Raport o stanie miasta Lublin za 2021 rok (druk nr 1478-1).
2. Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Prezydenta Miasta Lublin (druk nr 1488-1).
3. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Lublin za 2021 rok (druk nr 1491-1).
4. Zapoznanie się z uchwałą Komisji Rewizyjnej RML z dnia 7 czerwca 2022 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Lublin za 2021 rok, wraz z opinią RIO o wniosku oraz projektem uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2021 rok (druk nr 1490-1).
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2022 rok (druk nr 1480-1).
6. Projekt uchwały, zmieniającej uchwałę nr 1064/XXXIV/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 16 grudnia 2021r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1481-1).
7. Projekt uchwały w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty, o której mowa w art.10 ust.1 pkt1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (druk nr 1487-1).
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 1086/XLIII/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Lublin (druk nr 1499-1).
9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałym zarządcom na oddanie w najem, dzierżawę lub użyczenie części nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin (druk nr 1514-1).
10. Projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Lublin na rok szkolny 2022/2023 (druk nr 1522-1).
11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 822/XXXII/2017 Rady Miasta Lublin z dnia 7 września 2017 r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą „Lubelskie Centrum Ekonomiczno-Administracyjne Oświaty” i nadania jej statutu (druk nr 1523-1).
12. Rozpatrzenie pisma Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” w sprawie

sytuacji pracowników placówek opiekuńczo-wychowawczych – pismo z dnia 20.05.2022 (wpłynęło do BRM 30.05.2022r.).

13. Sprawy wniesione.

Realizacja porządku posiedzenia:

Ad 1. Raport o stanie miasta Lublin za 2021 rok (druk nr 1478-1).

Radny Zdzisław Drozd zapytał dlaczego w raporcie nie są wymienione zadania inwestycyjne, które miały być realizowane w ramach budżetu obywatelskiego a nie zostały zrealizowane. Pani Jadwiga Mach, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania wyjaśniła, iż wszystkie informacje o zadaniach przesuniętych i niezrealizowanych, ujęte są w sprawozdaniu finansowym wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Lublin. W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji poddała powyższy Raport pod głosowanie. Komisja zaopiniowała Raport o stanie miasta Lublin za 2021 rok w głosowaniu: 6 „za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

Ad 2. Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Prezydenta Miasta Lublin (druk nr 1488-1).

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 6 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 3. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Lublin za 2021 rok (druk nr 1491- 1). W związku z brakiem pytań do projektu uchwały Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 7 „za”, 3 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 4. Zapoznanie się z uchwałą Komisji Rewizyjnej RML z dnia 7 czerwca 2022 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Lublin za 2021 rok, wraz z opinią RIO o wniosku oraz projektem uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2021 rok (druk nr 1490-1).

W związku z brakiem pytań do powyższego punktu Przewodnicząca Komisji zaproponowała aby zapisać w protokole, iż Komisja zapoznała się z uchwałą Komisji Rewizyjnej RML z dnia 7 czerwca 2022 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Lublin za 2021 rok, wraz z opinią RIO o wniosku oraz projektem uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2021 rok.

Ad 5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2022 rok (druk nr 1480-1) wraz z autopoprawkami (druk nr 1480-2) i (druk nr 1480-3).

Przewodnicząca Komisji poprosiła o krótką informację dotyczącą autopoprawek. Pani Lucyna Sternik Skarbnik Miasta Lublin wyjaśniła, iż w drugiej autopoprawce na druku 1408-3 zaproponowano zwiększenie planowanych dochodów budżetu miasta w zakresie środków europejskich w kwocie 37.490.00 zł. na realizację projektu „Sieć Miast Europejskich na rzecz Międzykulturowości, Różnorodności, Równości i Przeciwdziałania Dyskryminacji – NET-IDEA” zarówno po stronie dochodów jak i wydatków. Projekt ten będzie realizowany w latach 2022-2024 i wprowadzony jest w wieloletniej prognozie finansowej. Zaproponowano również zwiększenie planowanych wydatków na zadania własne realizowane bez udziału środków europejskich z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w kwocie 30.000,00 zł. Planowany koszt zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego wynosi 1.350.000,00 zł. W ramach wydatków związanych z kryzysem uchodźczym finansowanych ze środków pochodzących z UNICEF tj. kwoty 25.000.000,00 zł proponuje się ujęcie środków w wysokości 1.440.000,00 zł jako dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych w związku z planowanym utworzeniem Miejsc Aktywności Lokalnej służących włączeniu uchodźców z Ukrainy w społeczność lokalną, tj. organizację warsztatów, spotkań i sesji psychoedukacyjnych dotyczących umiejętności rodzicielskich,

komunikacyjnych oraz adaptacji kulturowej dla matek i opiekunów ukraińskich dzieci, a także społeczności lokalnej. W zakresie pierwszej autopoprawki zwiększenie dochodów i wydatków w kwocie 25.263.467,00 zł, dotyczy zmniejszenia subwencji oświatowej o kwotę 182.190,00 zł w związku z korektą otrzymanej informacji od Ministra Finansów o zwiększeniu subwencji oświatowej w związku z realizacją podwyżek wynagrodzeń dla nauczycieli od 1 maja br. zaproponowano wprowadzenie środków w kwocie 25.000.000,00 zł w związku z nawiązaniem współpracy Gminy Lublin z UNICEF, które zostaną przeznaczone na wsparcie i rozwój dzieci i młodzieży w obszarze edukacji, ochrony zdrowia, polityki społecznej. Działania zostaną skierowane zarówno do dzieci i młodzieży z Ukrainy, jak i do społeczności lubelskiej w celu zintegrowania obu środowisk. Pani Lucyna Sternik poinformowała również o przesłanej informacji do radnych na skrzynki email w jakich obszarach te środki będą wykorzystane. Koordynatorem wszystkich tych działań jest Biuro Centrum Współpracy Międzynarodowej, które uczestniczyło we wszystkich rozmowach, nawiązało współpracę i pozyskało środki. Pan Krzysztof Stanowski dyrektor Biura - Centrum Współpracy Międzynarodowej poinformował, iż Fundusz Narodów Zjednoczonych na rzecz dzieci (UNICEF) w latach 1962-2002 Polska wspomagała dzieci w różnych krajach świata, niespodziewanie UNICEF wrócił do Polski w ramach wsparcia gdzie w dniu 20 czerwca br, Prezydent Miasta Lublin podpisał ramową umowę dotyczącą długofalowej współpracy z UNICEF. Ważną częścią tego projektu są działania w obszarze edukacji poprzez zakup podręczników i pomocy naukowych dla uczniów z Ukrainy, uzupełnienie wyposażenia sportowego, doposażenie 22 szkół w pracownie komputerowe, doposażenie gabinetów pielęgniarskich oraz zatrudnienie w szkołach asystentów międzykulturowych wspierających ukraińskich i polskich uczniów oraz rodziców, wparcie remontu kuchni niezbędnej przy stołówce w jednej ze szkół oraz remontach dotyczących ośrodka dla dzieci z niepełnosprawnościami. Dyrektor Biura - Centrum Współpracy Międzynarodowej poinformował również o piśmie skierowanym do Komisji Samorządności i Porządku Publicznego z informacją dotyczącą wszystkich działań realizowanych w okresie 9 miesięcy tj. do marca 2023 roku przez Wydział Oświaty i wychowania, Wydział Zdrowia i Profilaktyki, Wydział Partycypacji Społecznej, Biuro Obsługi Mieszkańców, Wydział Informatyki i Telekomunikacji, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie oraz Biuro - Centrum współpracy Międzynarodowej. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie będzie mógł zatrudnić dodatkowych psychologów i innych pracowników wspierających dzieci i rodziców z Ukrainy. W związku ze zbliżającymi się wakacjami Biuro – Centrum Współpracy Międzynarodowej będzie organizowało kolonie letnie dla dzieci z Ukrainy. W ramach komponentu zdrowie zostanie zakupiony sprzęt medyczny do Specjalistycznego Szpitala Okulistycznego niezbędny do leczenia dzieci uchodźczych w Lublinie oraz podstawowy sprzęt medyczny do miejsc zakwaterowania uchodźców oraz do użytku indywidualnego (np. pompy insulinowe, okulary), żywność specjalistyczna, środki czystości i środki higieniczne. Dofinansowanie umożliwi również realizację miejskiej kampanii dotyczącej szczepień dla rodzin i społeczności ukraińskiej. Działania Biura Partycypacji Społecznej zmierzają do utworzenia Miejsc Aktywności Lokalnej służących integracji uchodźców w społeczność lokalną. Pan Krzysztof Stanowski podkreślił, iż wszystkie te działania będą również dostępne dla wszystkich dzieci i mieszkańców Lublina. Szczegółowy zakres poszczególnych działań i kwot mogą ulegać zmianie. Pani Jadwiga Mach, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania poprosiła pana Krzysztofa Stanowskiego, dyrektora Biura - Centrum Współpracy Międzynarodowej o przekazanie pisemnej informacji, która została złożona na ręce pana Zbigniewa Jurkowskiego Przewodniczącego Komisji Samorządności i Porządku Publicznego również dla członków Komisji Oświaty i Wychowania. Przewodnicząca Komisji zapytała na czym będzie polegał wybór szkół które będą doposażone w komputery. Pan Mariusz Banach, zastępca Prezydenta Miasta Lublin wyjaśnił, iż wyznacznikiem wyboru szkoły jest liczba ukraińskich dzieci uczęszczających do danej placówki. Przewodnicząca Komisji poprosiła o przesłanie

harmonogramu festynów integracyjnych. Pan Krzysztof Stanowski poinformował, iż na chwilę obecną są ustalane terminy w poszczególnych dzielnicach zobowiązał się do przesłania gotowego harmonogramu festynów na ręce Przewodniczącego Rady Miasta. Akcja „Lato w mieście 2022” jest współfinansowana wyłącznie przez Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej (PCPM) i koordynowana przez pracowników Wydziału Kultury. Radny Marcin Jakóbczyk poprosił o wyjaśnienie na czym będzie polegała realizacja projektu „Sieci Miasta Europejskich na rzecz Międzykulturowości, Różnorodności, Równości i Przeciwdziałania Dyskryminacji – NET -IDEA”. Pani Anna Szadkowska–Ciężka, zastępca dyrektora Biura Partycypacji Społecznej wyjaśniła, iż miasto Lublin od 2008 roku realizuje część programu „Miast międzykulturowych” Rady Europy dodając iż projekt ten jest kontynuacją tej współpracy. Parterem wiodącym jest włoskie stowarzyszenie ICC, które zaprosiło miasto Lublin do udziału w tym międzynarodowym projekcie. Decyzja o przystąpieniu do tego projektu podyktowana była faktem, że jako miasto uzyskaliśmy tytuł Europejskiej Stolicy Młodości 2023. W ramach aplikacji „Europejskiej Stolicy Młodości 2023” jako miasto zadeklarowaliśmy, że będą prowadzone działania na rzecz wzmacniania kompetencji międzykulturowych. Tematyka projektu dotyczy tylko i wyłącznie kwestii międzykulturowych czyli umiejętności bycia z osobami, które pochodzą z innego kraju bądź też z innego kręgu kulturowego. W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały wraz z autopoprawkami pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawkami został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 7 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

Ad 6. Projekt uchwały, zmieniającej uchwałę nr 1064/XXXIV/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 16 grudnia 2021r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1481-1) wraz z autopoprawkami (druk nr 1481-2) i (druk nr 1481-3).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawkami został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 7 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

Ad 7. Projekt uchwały w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty, o której mowa w art.10 ust.1 pkt1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (druk nr 1487-1).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 8 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

Ad 8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 1086/XLIII/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Lublin (druk nr 1499-1).

Przewodnicząca Komisji poprosiła o krótkie wprowadzenie do powyższego projektu uchwały. Pani Ewa Dumkiewicz-Sprawka, dyrektor Departamentu Oświaty i Wychowania poinformowała, iż w związku ze zmianą ustawy o systemie oświaty, która zmieniła Kartę Nauczyciela i nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek zatrudnienia psychologów, pedagogów i pedagogów specjalnych w określonym wymiarze godzin. Zmiana ta polega na dodaniu pedagoga specjalnego do wykazu stanowisk nauczycieli, którym organ prowadzący określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć. Wykaz ten dotychczas obejmował pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych. Ich tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nie może przekraczać 22 godzin. Zawarta w przedkładanym projekcie uchwały

wysokość tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów specjalnych utrzymana jest na dotychczasowym poziomie specjalistów z tej grupy, tj. 20 godzin. Projekt uchwały został przedłożony do zaopiniowania przez związki zawodowe działające w oświacie. Przewodnicząca Komisji zapytała czy jest możliwość poprzez studia podyplomowe uzupełnienia uprawnień pedagogom o te kwalifikacje pedagog specjalny. Pani dyrektor Departamentu Oświaty i Wychowania wyjaśniła, iż każdy nauczyciel ma prawo do ukończenia studiów podyplomowych, w budżecie miasta są przeznaczone środki finansowe na doskonalenie nauczycieli. Prezydent Miasta ustala maksymalną kwotę do studiów podyplomowych w tym roku wynosi ona 2.200,00 zł. W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie w głosowaniu: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałym zarządcom na oddanie w najem, dzierżawę lub użyczenie części nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin (druk nr 1514-1).

Pani Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania zapytała jakie są wpływy z użyczenia nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin i kto ponosi koszty które wynikają z użyczenia tych powierzchni. Pani Ewa Dumkiewicz-Sprawka poinformowała, iż każda jednostka informuje o kwotach osiąganych z tego tytułu. Osiągane kwoty z najmu, dzierżawy czy też użyczenia ujęte są w budżecie miasta. Pani dyrektor dodała, że jeżeli chodzi o użyczenia to środki są zwracane dla jednostki za zużycie mediów. Każda szkoła po okresie pandemii dąży do tego aby na rachunku dochodów oświatowych posiadać środki z tego tytułu. Dyrektorzy realizując takie umowy najmu, dzierżawy czy też użyczenia przeznaczają te środki pieniężne na zakup drobnych pomocy dydaktycznych czy też środków czystości. Miasto Lublin na terenie jednostek oświatowych posiada najwięcej gabinetów stomatologicznych i pielęgniarских. Każda szkoła ustala wysokość środków, które wpływają z tytułu wynajmu pomieszczenia na gabinet. Zgodnie z ustawą „Prawo oświatowe” obowiązkiem jest objęcia dzieci opieką w tym opieką stomatologiczną. W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie w głosowaniu: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 10. Projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Lublin na rok szkolny 2022/2023 (druk nr 1522-1).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 7 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

Ad 11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 822/XXXII/2017 Rady Miasta Lublin z dnia 7 września 2017 r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą „Lubelskie Centrum Ekonomiczno-Administracyjne Oświaty” i nadania jej statutu (druk nr 1523-1).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 9 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 12. Rozpatrzenie pisma Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” w sprawie sytuacji pracowników placówek opiekuńczo-wychowawczych – pismo z dnia 20.05.2022 (wpłynęło do BRM 30.05.2022r.).

Przewodnicząca Komisji poprosiła pana Leszka Kalickiego Przewodniczącego Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” o krótkie wprowadzenie do powyższego pisma. Pan Leszek Kalicki poinformował, iż występuje w imieniu pracowników placówek opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez miasto Lublin, placówek socjalizacyjnych i interwencyjnych. W dniu 20 maja br, Organizacja Międzyzakładowa

NSZZ „Solidarność” w imieniu pracowników placówek opiekuńczo-wychowawczych zwróciła się z pismem do Prezydenta Miasta o poparcie wniosku dotyczącego podwyższenia wynagrodzeń dla pracowników. Pan Leszek Kalicki podkreślił, iż pracownicy tych placówek są kadrą specjalistyczną i wysoko wykwalifikowaną. W wyniku zmiany ustawowej, placówki opiekuńczo-wychowawcze wyszły z systemu oświaty w związku z tym przestała obowiązywać Karta Nauczyciela dlatego też pracownicy zostali pozbawieni możliwości regulacji wynagrodzeń. Nawiązując do sytuacji sprzed 10 lat, pracownicy tych placówek zostali pozbawieni możliwości regulacji wynagrodzeń podobnych do wynagrodzeń nauczycielskich. Wówczas obok ustalonej kwoty wynagrodzenia wynikającej ze stopnia kwalifikacji dochodził dodatek za trudne warunki pracy w placówkach socjalizacyjnych w wys.30% i 40% w placówkach interwencyjnych. W związku z powyższym pracownicy placówek opiekuńczo-wychowawczych zwracają się z prośbą do Prezydenta Miasta o rozważenie możliwości regulacji płacy zakładającej wzrost wynagrodzenia o 800zł brutto na etat.

Przewodniczący Komisji Organizacji Międzyzakładowej poinformował, iż otrzymał negatywną odpowiedź na powyższe pismo. Pan Leszek Kalicki podkreślił również, iż pracownicy placówek opiekuńczo-wychowawczych podlegają ustawie o pracownikach samorządowych, która zupełnie nie pasuje do charakteru wykonywanej pracy. Przewodniczący Komisji Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” poinformował również, iż krzywdzące jest to, że pracownicy tych placówek nie mają dodatkowego wynagrodzenia za pracę wykonywaną w nocy, niedzielę i święta. Można by zmienić regulamin pracy w takich placówkach i wprowadzić dodatki które zawarte są w Kodeksie Pracy. W okresie pandemii pracownicy tych placówek nie otrzymywali żadnych dodatków za pracę w grupie z dziećmi chorymi na covid. Przewodnicząca Komisji poinformowała o możliwości zapoznania się z odpowiedzią na pismo skierowane do Pana Leszka Kalickiego podpisane przez Panią Monikę Lipińską, zastępcę Prezydenta Miasta Lublin. Pani Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji podkreśliła, iż jest to praca gdzie wymagane jest szczególne zaangażowanie, zrozumienie gdzie czas się często nie liczy. Przewodnicząca Komisji zgłosiła wniosek o treści: „Po wysłuchaniu pana Leszka Kalickiego Przewodniczącego Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność”, Przewodnicząca Komisji zaproponowała aby zapisać w protokole, iż Komisja zwróciła się z wnioskiem do Pana Prezydenta Miasta Lublin o uwzględnienie podwyżki wynagrodzeń dla pracowników placówek opiekuńczo-wychowawczych w budżecie miasta na 2023 rok”. Pani Jadwiga Mach, Przewodnicząca Komisji poprosiła o informację dotyczącą zatrudnienia w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Pani Magdalena Pakuła, zastępca dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie poinformowała, iż po zsumowaniu wszystkich etatów i zasięgnięciu informacji od wszystkich dyrektorów placówek opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez miasto Lublin jest 87 osób zatrudnionych na 84,75 etatu na stanowisku wychowawca, 14 osób na 13,5 – etatu na stanowisku specjalista, pedagog, psycholog, terapeuta, 43 osoby zatrudnione na 40,5 etatu na stanowisku administracja i obsługa. Pan Leszek Kalicki podziękował za zaproszenie i możliwość wzięcia udziału w posiedzeniach Komisji ds. Rodziny i Komisji Oświaty i Wychowania.

Ad 13. Sprawy wniesione.

W ramach spraw wniesionych Przewodnicząca Komisji poinformowała o materiałach zamieszczonych w aktówce i e-sesji oraz podziękowała Wydziałowi Oświaty i Wychowania za przygotowanie i przesłanie do materiałów Komisji wykazu rekrutacji do szkół podstawowych na rok szkolny 2022-2023.

Radny Zbigniew Jurkowski podziękował Prezydentowi Miasta Lublin, wszystkim radnym, dyrektorom wydziałów oraz lubelskiej młodzieży za pomoc w zorganizowaniu festynu „Pasje Ludzi Pozytywnie Zakręconych”.

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu.

Protokołowała:
/- Renata Szymańska-Pęk

Przewodnicząca Komisji
/- Jadwiga Mach